Республика Татарстан

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.jpg]

	Татарстан Республикасы
АЛЕКСЕЕВСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	Постановление                                                                               Карар

«_13__» ___10_______2014 г.                                                        №  __532___

О внесении изменений в  отдельные

постановления  Исполнительного  комитета

Алексеевского  муниципального  района

Республики  Татарстан
        1. Внести в постановление  Исполнительного  комитета  Алексеевского  муниципального  района  от 25.08.2010г.  №622   «Об  условиях  оплаты  труда  работников  муниципальных  учреждений  Алексеевского  муниципального  района  РТ»   (с учетом изменений, внесенных постановлениями  Исполнительного  комитета  Алексеевского  муниципального  района  от 12.01.2011г.  №5,   от  31.08.2011г.  №669,   от  02.02.2012г.   №45,  от  21.06.2012г.  №424,  от  24.12.2012г.  №1028,  от  24.12.2012г.  №1031,  от  13.02.2013г.  №119,  от10.06.2013г.  №502,  от  24.07.2013г  №602, от 20.01.2014г.  №27,  от  26.06.2014г  №328) следующие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп должностей  работников образования  муниципальных  учреждений Алексеевского  муниципального  района, утвержденном указанным постановлением:

в разделе 2:

в пункте 2.5:

абзац одиннадцатый  изложить в следующей редакции:

 «Размер повышающего коэффициента приоритета отрасли применяется для расчета базового оклада педагогических работников  профессиональных  образовательных организаций  и  составляет  1,050,  организаций   дополнительного образования художественно-эстетической, многопрофильной и спортивной направленности и составляет 1,155.»;
  в абзаце  двенадцатом  цифры  «1,100»  заменить  цифрами  «1,210»;

  в  Положении  об  условиях  оплаты  труда  работников  профессиональных  квалификационных  групп  должностей  работников  физической  культуры  и  спорта  муниципальных  учреждений,  утвержденном  указанным  постановлением:
  в  пункте  2.4   цифры  «1,050»  заменить  цифрами  «1,155».
2. Установить, что  действие  настоящего  постановления  распространяется  на правоотношения,  возникшие   с 1 сентября   2014 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя  руководителя  Исполнительного  комитета  по  социальным  вопросам  Н.П.Чурина.
Руководитель

Исполнительного  комитета                                                       Д.А.  Гилязов